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DLA SIEBIE I INNYCH 

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa jest 

pomysłodawcą i jednym z organizatorów akcji „Życie darem: dla siebie 

i innych”, która w najbliższy weekend – 14 i 15 września - odbędzie się 

na Małym Rynku.  

Będzie to impreza plenerowa o tematyce zdrowotnej. – Z  lekarzami 

onkologami: płk. dr Maciejem Boroniem z Wojskowego Szpitala Klinicznego 

SPZOZ, prof. Krzysztofem Krzemienieckim ze Szpitala Uniwersyteckiego 

Collegium Medicum UJ praz prof. Dorotą Imiełowską z Akademii Muzycznej 

stwierdziliśmy, że nigdy i nigdzie nie jest i nie będzie za mało akcji 

propagujących zdrowy styl życia oraz sygnałów, jakie daje nam nasz organizm 

– mówi Małgorzata Jantos.  

Akcja podzielona została na dwa dni: pierwszy (sobota, 14 września) odbędzie 

się pod hasłem „Życie darem dla siebie” – od godz. 10 do 16 wysłuchać będzie 

można powtarzanego wykładu „Współczesne możliwości zapobiegania 

chorobom nowotworowym i ich wczesne rozpoznawanie”. Prelegentami będą: 

dr Krzysztof Krzemieniecki, dr Aneta L. Zygulska, lek. med. Joanna Dąbrowska 

oraz dr Anna Michałowska-Kaczmarczyk. Lekarze odpowiadać będą na pytania 

tych, którzy tego dnia przyjdą na Mały Rynek. 

15 września (niedziela, od godz. 10) upłynie pod hasłem „Życie darem dla 

innych” i poświęcony będzie transplantacjom narządów. (MB) 

Więcej: www.krakow.pl 

OGRANICZAJĄC NISKĄ EMISJĘ 

D    AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

http://www.krakow.pl/
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Realizacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji PONE oraz informacja 

o przyznaniu dodatkowych środków finansowych na walkę z niską 

emisję w Krakowie z WFOŚiGW na rok 2013 - te tematy zajęły radnych 

podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza.  

Informację przedstawiła Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska Ewa 

Olszowska-Dej. Ze słów Pani dyrektor wynika, że na Program Ograniczana 

Niskiej Emisji dla Krakowa w roku 2013 przyznano: w puli I z budżetu miasta 2 

miliony 796 tys. 38 zł. W tym rozpatrzono pozytywnie 30 wniosków, podpisano 

28 umów. Pula II obejmuje dotację w wysokości 3 mln 497 tys. 390 zł z 

WFOŚiGW w Krakowie. Pula III to dotacja w wysokości 6 mln zł i pożyczka na 

kolejne 6 mln zł. W ramach kwoty przeznaczonej na realizację PONE 

weryfikowano ponad 1230 wniosków o udzieleniu dotacji celowej na zmianę 

systemu ogrzewania na proekologiczne oraz instalację odnawialnych źródeł 

energii. W chwili obecnej procedowane jest zarządzenie w sprawie 

zatwierdzenia prac komisji konkursowej opiniującej wnioski o udzielenie 

dotacji, w ramach którego rozpatrzono: pozytywnie 522 wnioski na zmianę 

ogrzewania na proekologiczne, negatywnie 101 wniosków. Trwa również 

weryfikacja pozostałych ponad 200 wniosków. Zweryfikowano około 400 

wniosków dotyczących instalacji odnawialnych źródeł energii.  

Ponadto złożono wniosek do WFOŚiGW w Krakowie o udzielenie pożyczki w 

wysokości 4 mln zł z przeznaczeniem na odnawialne źródła energii. Złożono też 

wniosek o przyznanie środków w ramach programu narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn. Likwidacja niskiej emisji 

wspierająca wzrost efektywności energetycznej. Prowadzone są także rozmowy 

z Urzędem Marszałkowskim w celu wypracowania możliwości pozyskania 

środków unijnych w latach następnych na realizację PONE. (BS) 

PARKOWANIE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH – IDĄ ZMIANY 

O sytuacji osób niepełnosprawnych korzystających ze strefy płatnego 

parkowania rozmawiano na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Profilaktyki 

oraz Uzdrowiskowej.  
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Przedstawiciele prezydenta ds. osób niepełnosprawnych przedstawili stan 

obecny sytuacji osób niepełnosprawnych jeżdżących samochodami i problemy z 

nią związane. Obecnie obowiązuje zerowa stawka opłaty dla 

niepełnosprawnych, posiadających ważną kartę parkingową, wydaną przez 

właściwy organ wyłącznie na parkowanie w miejscach specjalnie wydzielonych i 

przeznaczonych dla tych osób. Chodzi o tzw. koperty. Niestety problemem jest 

ograniczona liczba kopert. Zerowa stawka opłaty obowiązuje też oznakowane 

pojazdy wykonujące usługę przewozu niepełnosprawnych. Abonament typu N 

jest zastrzeżony dla trzech grup: osób niepełnosprawnych o obniżonej 

sprawności ruchowej, zamieszkałych w woj. małopolskim i legitymujących się 

orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności, dla osób niepełnosprawnych świadczących pracę w 

obiekcie usytuowanym w strefie płatnego parkowania oraz rodziców lub 

opiekunów osób niepełnosprawnych do 16. roku życia.  

Po wprowadzeniu proponowanych zmian abonament typu N będą mogły 

wykupić: osoby niepełnosprawne, mające ograniczenia w samodzielnym 

poruszaniu, spełniające warunki do otrzymania karty parkingowej, zamieszkałe 

w województwie małopolskim, posiadające orzeczenie o zaliczeniu do 

znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności.  

Zaletą proponowanych zmian będzie fakt, że abonamenty typu N otrzymają 

osoby np. z tzw. stopą cukrzycową. Jedną z wad będzie znaczne rozszerzenie 

grupy mogącej otrzymać ten abonament. Może bowiem zaistnieć możliwość 

nadużyć. Proponuje się również wprowadzenie definicji opiekuna osoby 

niepełnosprawnej.  

Komisja zobowiązała ZIKiT do przygotowania odpowiedniego projektu uchwały, 

w którym znajdą się niektóre lub wszystkie z proponowanych zmian. (BS) 

ZWYCZAJNIE I UROCZYŚCIE 

81. sesja RMK trwała ponad 9 godzin. Radni podjęli 23 uchwały oraz 

jedną rezolucję. Trzy projekty uchwał procedowane były w trakcie 

pierwszych czytań.  
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Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się w środę, 25 września o godz. 10. 

Natomiast 18 września (środa) o godz. 10, w Sali Obrad odbędzie się uroczysta 

sesja RMK z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji 

Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność. 

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

W SPRAWIE POWIETRZA I ŚMIECI  

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły trzy projekty uchwał autorstwa 

radnych. Dwa z nich dotyczą gospodarowania odpadami, a jeden 

zagadnień związanych z poprawą jakości powietrza. 

Ten ostatni z wymienionych projektów wyznacza kierunki działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w celu poprawy stanu jakości powietrza  

w Krakowie, jest to projekt grupy radnych. Dwa pozostałe to projekty uchwał  

w sprawie: zmiany uchwały nr LXIX/996/13 Rady Miasta Krakowa z 13 marca 

2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty oraz 

zmiany uchwały nr LXIX/999/13 Rady Miasta Krakowa z 13 marca 2013 r.  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. Oba 

projekty złożył klub radnych PO. (MB) 

Projekty uchwał: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku 

MUZEUM PRL Z AKCEPTACJĄ 

Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków spotkali się, by 

zaopiniować projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji Muzeum 

Armii Krajowej; udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na 

realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe oraz w 

sprawie akceptacji aneksu nr 1 do Porozumienia pomiędzy Wojewodą 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku
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Małopolskim a Prezydentem Miasta Krakowa w sprawie powierzenia 

Prezydentowi Miasta Krakowa prowadzenia niektórych spraw z 

zakresu właściwości Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków. 

Ważnym punktem posiedzenia było także głosowanie nad projektem 

dotyczącym utworzenia Muzeum PRL. Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta 

ds. Kultury i Promocji Miasta przedstawiła zalety projektu: instytucja będzie 

podlegać Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, a finansowanie w 80% 

pokryje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. To pierwsza sytuacja 

w Polsce, gdy nowe muzeum trafia pod zarząd istniejącej już instytucji. To 

rozwiązanie logiczne z finansowego punktu widzenia. Ministerstwo bierze na 

siebie 80% kosztów eksploatacyjnych oraz 100% kosztów adaptacji budynku. 

Radni poparli uchwałę, choć w ramach dyskusji pojawiły się także krytyczne 

głosy. Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca RMK powiedziała: – Nie jestem 

zwolenniczką nowego muzeum. Następne pokolenia będą musiały łożyć na jego 

utrzymanie. Nie wiadomo też jak do finansowania podejdą kolejne rządy. Nie 

poprę tego projektu.  

Radni na sesji 11 września przyjęli projekt w trybie jednoczytaniowym. (JB) 

PILNE ZWOŁANIE KOMISJI  

Podczas sesji RMK Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider zwrócił się z wnioskiem do Prezydenta o pilne zwołanie 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z związku z 

zaniepokojeniem mieszkańców Krakowa stanem bezpieczeństwa 

publicznego w naszym mieście.  

- Podjąłem starania w celu zorganizowania spotkania z Ministrem Spraw 

Wewnętrznych i wspólnego podjęcia działań, które spowodują, że Kraków 

będzie bezpieczniejszy – mówił Bogusław Kośmider. (MB) 

REZOLUCJA W SPRAWIE OPŁAT 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  piątek, 13 września 2013 r. 
 

6 
 

Podczas środowej sesji procedowany był projekt rezolucji do posłów  

i senatorów RP, Ministra Ochrony Środowiska, do Rad Miast 

Metropolitalnych RP w sprawie bardzo pilnej zmiany ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie upoważnienia 

gmin do samodzielnego obliczania wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami bez konieczności składania nowych 

deklaracji.  

Obecnie ustawa zobowiązuje gminy przy każdorazowej zmianie wysokości 

opłaty do osobnego wypełnienia przez zobowiązane podmioty osobnej 

deklaracji. – Wydaje się to niewłaściwe bowiem nie następuje przy tym żadna 

inna zmiana poza wysokością opłaty śmieciowej. Jak najszybsze wprowadzenie 

zmiany spowoduje, że samorządy będą mogły płynnie i szybko wprowadzić 

zmiany opłat bez konieczności zmuszania mieszkańców do wypełniania 

kolejnych deklaracji – czytamy w rezolucji.  

Projekt na sesji 11 września referował Bogusław Kośmider – przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa. (MB) 

RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre interpelacje radnych zgłoszone podczas sesji 11 września. 

Do sprawy morderstwa na rogu ul. Grodzkiej i Poselskiej, która poruszyła wielu 

krakowian odnieśli się radna Teodozja Maliszewska i Bogusław Kośmider, 

przewodniczący RMK. – Apeluję do pana prezydenta o dokładną analizę 

okoliczności tego tragicznego wydarzenia, o sprawdzenie ile było w pobliżu 

patroli, ile kamer monitoringu, jak długo pijany człowiek będący jedynym 

podejrzanym znajdował się na ulicy i dlaczego nie został przewieziony do MCPU 

– mówiła radna Maliszewska. 

– Wnoszę o pilne zebranie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pragnę także 

powiadomić, ze zwróciłem się do Ministra Spraw Wewnętrznych z prośbą o 

przyjazd do naszego miasta i spotkanie w sprawie działań na rzecz 

bezpieczeństwa – mówił przewodniczący Kośmider. Przekazał także interpelację 

w sprawie podtopień domów w Opatkowicach.  
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Mirosław Gilarski odniósł się do prośby o interwencję w sprawie remontu 

chodników na os. Ruczaj. Prace nie objęły dojścia do jednego z bloków.  

Stanisław Rachwał interpelował w kilku sprawach, m.in. bezpieczeństwa w 

Parku im. dr. Henryka Jordana. Barbara Nowak pytała o liczbę klas pierwszych 

w miejskich gimnazjach. Małgorzata Jantos, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Krakowa zwróciła się do prezydenta z postulatem zarezerwowania w budżecie 3 

mln złotych na zabezpieczenie budżetu partycypacyjnego. Rafał Komarewicz 

przekazał swoje uwagi na temat komercyjnego udostępniania hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej nr 31. (JB) 

 

W ASPEKCIE BUDŻETU 

16 września (poniedziałek) o godz. 14 w sali Dietla rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Praworządności.  

Radni zajmą się omówieniem potrzeb finansowych związanych  

z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym w aspekcie przygotowywania 

projektu budżetu na 2014 rok.  

PORZĄDEK I HONOROWI 

16 września (poniedziałek) o godz. 15 w sali 303 rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Głównej.  

Radni zajmą się  uzgodnieniem porządku obrad LXXXII sesji Rady Miasta 

Krakowa na środę 25 września 2013 r. oraz inicjatywą uchwałodawczą Komisji 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa.  

PROJEKTY Z DZIEDZINY EDUKACJI 

16 września (poniedziałek) o godz. 15.45 w sali Dietla rozpocznie się 

posiedzenie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 
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Radnym przedstawiony zostanie aktualny stan wdrażania projektów  

w dziedzinie edukacji oraz plany na okres programowania 2014-2020 w tym 

obszarze.  

Bieżący plan posiedzeń:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

14 WRZEŚNIA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 14 - piknik rodzinny z okazji otwarcia 69. sezonu teatralnego "Groteska 

gra na Skarbowej dwa", ul. Skarbowa 2 (zaproszenie: Dyrektor Teatru 

Groteska) 

godz. 15 - turniej piłki nożnej radnych dzielnicowych - rozdanie nagród, AWF 

(zaproszenie: Przewodniczący Dzielnicy XIV) 

15 WRZEŚNIA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 19 - święto Narodowe Republiki Słowackiej - Dzień Konstytucji, Rynek 

Główny 25 (zaproszenie: Konsul Generalny Republiki Słowackiej) 

14-15 WRZEŚNIA 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA 

od godz. 10 – akcja „Życie darem: dla siebie i innych", Mały Rynek 

(zaproszenie: Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa) 

16 WRZEŚNIA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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godz. 18 - pożegnanie oraz przedstawienie nowego konsula honorowego 

Republiki Austrii w Krakowie, ul. Krupnicza 42 (zaproszenie: Konsul Generalny 

Republiki Austrii w Krakowie) 

 

16 WRZEŚNIA – PONIEDZIAŁEK: 

Marcin Szymański – godz. 8.10, świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej 

"Śnieżka", ul. Opalowa 2 – radny prosi o wcześniejsze potwierdzenie przybycia 

pod nr tel. 881-690-706 

Agata Tatara – godz. 14.30 – 15.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Józef Pilch – godz. 15.20 – 16.20, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, II piętro p. 206  

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 18 września, godz. 10 – sesja uroczysta z okazji wręczenia srebrnego medalu 

Cracoviae Merenti  Komisji Robotniczej Hutniczej NSZZ „Solidarność” 

• 25 września 

• 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi 

Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa  

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

